ióa< ^^'' homines jvxta eorum merita , debila praemia conseguantur, et probi guidem

V ad uoscungue labores, ob virtutem óubeundos alacriores evadant. Improbi vero

^ jtaitssimis poenis ac sceleribus et flagitiis detereantur. Par est, qui hac imperiali
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AWT^ V majegaU refidget, mentis aciae imprimis circttmspida , u quo8 virtue cdiqua

r>V'k'.j.Vj praeditos esse conspexeriy non graiis suis solum caesareisj sed et uberioribus

KMniM'^ propois praemiis, ad longe praeclariara irwUet,

- 1 >- Nos igiur, cpws summo illo opifici placuit ad hoc sublimae romani impei fasi-
gium ev^re, quo magis id ab iUius clem£ntia recognoscimus, eo propensiore sttidio

ad explendum munus nobis injunctum invigilarej ac totis viribus incumbere debemus.

Hinc est Andre a comes, quod nos considerantes egregias exceUente8que animi
tui does, probiaem, summamue viruemy cum familiae dignitate conjuncam,

, „, , ad haec praeclaram iuam, majorumue tuorum, erga nos et sacrum romanum

\fVw e imperium
f
incltamue nostram Ausriae domum, obseroantiam et ctdtum singula-

rem praetermittere non potuerimus, uin in eo nomine tibi nostram benignitatem,

animiue propensionm, tali argumento testatam redderemus, u eam eiam ad li-

beros ac universam poseriaem tuam ransmittere posses. Nam quod attinet ad-

tetustateni et splendorem familiae uae, accepimus Jide digna relatione comitis
in Tenczin, ex aniguissima et celebri Topororum familia, quae ant mille annos,

,, in regno Poloniae originem habueri, atque hodie eiam floret descendisse^ et Ten-

f ^. ceni i nomen ab arce guadam, quam eiam nunc possident, Tenczin vocata, ane

.>i ^ ' trecenos e octogina annos mutuasse familiam: san cum rebus domi forisgue

•/, > «»^v predare gestis, magnisgue in r. p. maeriis admodum nobilem, trni praecipue

ac semper laude apud nos omaam eoctitisse, quae omni loco e tempore privaa

sudia e commoda publica utiliai posposueri, nullamque forunarum et honorum

accessionem sibi utilem ac honestam duxeH% nisi quam fide, fortitudine, aliisgue

excellenibus viruiibus e facis peperisse. Ob eamue causam ipsos comieSy

communi pairia consensu digna praemia retulisse, adeo, u memoriae prodium
si, nuUum in Polonia Tencenium, nisi regis senatorem, au in alio aliguo insigni

ordine regni consiutwn vixisse, ac peculiare ipsis ut plurijnum ftdsse, tU officium

casellani cracociensis
,

queim primum a rege locum ferun, vel palatini cracoaz-

tnsis, quem secundum esse perhiben, regia munijicentia obineren. Omimadmodum
nuper quoque unus ex eadem familia, munus palatini craconiensis obiri, e in

eo ant paucos meiises exincu8 es. Sic eiam u Andreas merito serenissimo

principi domino domino Sigismundo Augtiso regi Poloniae, etc filio e con-

sanguineo nosro charissimo, charus e gratus exisis. Si guidetn ab ineune ae-

ate, quemadmodum inelleximu8 in Polonia, assidua contra Tararos dimicaione,

mUitaribus aribus erudius, swnma cum laude ver8atus es, e sedecimo aetatis

uae anno, ferocem Tararorum, in conspectu ducis ac oius exercius, singulari

certamine agressus, strenue prosravi.ti ac necidedisti. Porro ad mauriorem aea-

teni provecus, simul in iisdem eiam pieatis erga pariam e foritudinis studiis

magis magisque progressus es, egue acerrimum Tartaris e Turds kosem exhi-

buisi, et quacumque Uli tero viam facere sunt conai, u manu et persona tua

absiisi, adeo, quod summam laudem et graiam apud serenissimum guondam prin-

cipeni dominum Sigismundum regem Poloniae. etc. piae memoriae fratrem et

consanguineum nostrum charissimum, ac unitersum ejus exercitum, adeptus fueris.

Caeerum u eandam viruem uam, aliis quoque praecipui chrisiani orbis prin-

cipibus, e praeserim divo guondam frari nosro, augusae memoriae Carolo

quino imperaori, et nobis dedarares aque comprobares; quando guidem incliae

domus nosrae Ausriae semper fuisti obserwantissimus , studiosis»imusque: non

iu dubiasi in Hispanias usgue penetrare, u dilectioni e majesati ejus caesareae,

operam suam contra Turcas et Barbaros offerres, neque minorem profecto au
obscuriorem significaionem dedisti uae eximiae foritudinis e integritatls, anno

1532, guando praefaus guondam divtis frater noster^ et nos, celeberrimam expedi-

ionem contra Sulimanum Turcarum principem, qui tum in innumerosissimo exer-

Biblioteka Polaka. Herbj rycerstwa polskiego, BartOM P^rocki^o. 11
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ct<M^ regna et dominia nosra agressus fuerat, suscepimus: ubi mdelicet uis
impensis, manum trecenorum armatorum ex Polonia adduxisi, tuumgue in tutanda
gloria dimni nominis, ardentissimum desiderium, et optimum erga nos et sacrum
romanum imperium, inclitamue domurn nostram Austriae, studium manifeste de-

clarasti, magnamgue a nohis gratiam et nomen inivisti. — Sunt guidem omnia
qua,e jam enarravimus ejusmodi, ut magnam laudem atgue favorem mereantur.

Sed accidit aliud quodque donum tibi divinius datum, quod a nohis merito valde

commendari, et ahs te quoque plurimi fieri debet: scilicet, in educandis liberis

singularis guaedam felicitas, ut qui praeter tres Ulias, Hedmgim, Zophiam et An-
nam, nam et animi dotihus ornatissimas , adepus es duos Jilios acerrimos virtu-

tum tuarum imitatores. Quando qmdem major natu, Joann es dapifer noster,

quod in aula nostra caesarea versatus est, haud obscuram praeclarae indolis signi-

jicationem multis in rebus dedit, et ita se gessit, quod ipsum summa benignitate

complectamuTy et ad ipsum ornandum et amplijicandum valde propensum animum
liabeamus: idque eo magis, quod facile intelligamus praefatum quoque serenissi-

mum regem Foloniae, idem de virtutibu ejusdem nobiscum sentire, ut qui cum
dignum judicaverit, cui capitaneatum rohatinen. committeret. Minor vero Andreas
de sua indole et ingenio, ipse quoque haud exiguam expectationm omnibus exci-

tasse diciiur, adeo, quod non sit dubitandum, in ejuscemodi laudatissimis paternis

vestigiis utrumgue perseveraturum,, ac partam abs te gloriam honesis studiis magis
Tnagisue amplijicaturum. Quapropter, cum tu aliigue tui agnati et consanguinei

comites in Tenczin, antiguitus gestaveritis et habueritis a majoribus vestris

haereditaria successione accepta infra scripta luculenta, et amplissima armorum
insignia: videlicet, scutum per lokgitudinem, et latitudinem in guauor aeuales
areas guadripartitis divisum: uarum arearum dextra inferior et sinistra supe-

rior, mnt coloris rubei, et continent securim fabrilem, quae lingua polonica

Topór vocatur, manubrio aureo crocove signum antiguo Topororum nomini con-

gruum; ivferior autem sinistra et superior deoctra, secundum longitudinem, in duas

aeguales partes distinguuntur, earum vero dextra pdrs coloris est albi, sinistra

rubei et in se bicipitem aguilam singuli continent, ewpensis alis, ita ut qui in-

campo albo conspicitur sit rubea, quae vero in campo rubeo depicta est, sit alba,

familiae uae, ob ejus in sacrum imperium romanum merita, a divis nostris in

eodem imperio romano praedecessoribus, una cum comitatus dignitate et eminentia

donatam, et scuto impositam, galeam equ6strem, heroicis cancellis apertam, supra
cujus conum impendet acies securis, similis ei, quae jam supra descripta est, pha-

laeri seu taeniis coloris candidi et rubei ab utraque clipei parte moliter dejluen-

tibus. Nos san volentes nostrae erga te et dictos jilios tuos benignae voluntatis et

obsequioimm, quae alter ex eis, nempe comes Joannes, nobis hucusque in aula

nostra caesarea, summague jide animique promptitudine praestitit, perpetuam me-

moriam extare, supra scripta tua et familiae tuae insignia, vetera notabili aligua

acc6ssione amplijlcanda et locupletanda duximus^ eisgue in ipso clipei centro par-

wim scutum coloris cerulei, quod erectum Leonem aiirmm., caput corona aurea

insignitum ostendat, ad exteram conversum, cauda bicipiti in dorsum reflexa, ea

pedum constitutione, ut ad pugnam compositus videatur, benigne ac liberaliter ad-

jecimus; galeam vero ditavimus et exornavimus, ac praesentes dita/mus et exorna-

mu8 corona aurea, et leone simili Uli, qui in parvo scuto repraesentatur, sed puhe
enus tantum conspicuo, ac hihanti ricta lingvaque exerta, et cauda bicipiti in

dorsum reflexa, cujus caput awrco diademate decoretur, econo ipsius galeae prae-

minene. Is autem dextro pede securim apraehensam teneat, laciniis scaphaleris

ab utrogue clipei latere ejfusis, a dextra rubei et candidi, a sinistra vero cerulei

.\t'WAt^ .«* ^nf"* my ,
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e aurei coloris, quemadmodtm knee omnia in medio caesarei cIMJMlalis pictoris

manus ingeniosiua daborayU. Itaue memorata caesarea auetoritat^aypraesse sta-

^
uimus, atque deceiiiivius, quod tu Andre a comes, ac supra nominati flii Joan-
n 8 e Andreas, ac reUqui liberi, haeredes ac descenientes legitimi utriusque

8exu8, in omnem poseriaem jam descriptam, armorum insignia, sic a nohis aucta

et locupleata, ex hoc empore deinceps in singidis honestis e decentihns acihus, exe-

crariis e expeditionibus, am serio quam joco, in hastiludibus, ludis seu hasonim di-

micai,ionih\8, pedestribus vel equeBribus, in hellis, dtteUis, siugularibus ceraminibus,

e quibuscunque pugnis, emintis^ comimts, in scutis^ vexUli8, enoriiSf sepulchns,

sigillis f monumenis, anmdis , aedificiis, supeUectibits , am in rebus spiHualibus
^^. t*?i^'^Mam temporalibus e mix{8, in locis omnibus, prou vobi$ libium fueri aut ne-

cessias ve8ra postulaveri habere, gestare e defei're, ac simul guibuslibtt prim-

legiis, munitaQ)uSj Uberatibus e juribus , uH, frui, ac gaudere poasetis , guibtu

atu quoque hnjusmodi omamentis decorati, utuntiir, fruunur e gaudentj jur et

consuetudine. Nulli ergo omnino hominum, cuju4cunque statua, gradus, ordinia et

conditionis, e dignitatis eoctiteri, licea hanc nostram, additionis, augmenaio-
nis, ampUjicationis e locupletationis paginam infringere aut violare. Quisqui8

vero id emerario ausus aUercare praesumpserit, nostram e sacri imperii redi-

gnationem gravi8»imam e mulcam triginta marcarum auri puri, fisco nostro cae-

aareo, parli laeaae exequo omni spe veniae sublata sohendam, ipso facto sese in-

cwrisse wwerit, Harum esimonio literarum, mann nostra propria svi)8criptarum

et sigilli nostri caesarei appensione muniarunu
Daum in civiate nostra Yienna, die undecima m^nsis Aprilis, anno 1561,